

nr 4/2023



Roslagspartiet

2023-04-26

Interpellation till kommunstyrelsens ordförande Michaela Fletcher.

Upphandlingar.

Rapport från verksamheten.

I en av våra verksamheter behövdes en ny diskmaskin.

Den beställdes innan jul i enlighet med det upphandlingsavtal som Österåkers kommun har.

En beställning görs för samtidig inkoppling av diskmaskinen av Elgiganten.

Elgiganten anländer en vecka innan jul för inkoppling. Dom kan dock inte koppla in diskmaskinen förrän fastighetsägaren har satt en sk kulventil (t ex Ballofix) på inkommande vatten och förlängt slangen på utgående vatten.

Verksamheten beställer från S-AB enligt ovan önskemål. S-AB anländer en vecka efter jul trots att vi påtalat att detta behöver göras skyndsamt. Personalen får diska för hand tre ggr om dagen för åtta personer. Tidsslöseri och icke enligt hygienkrav, men ett undantag medan man väntar på inkoppling.

Vid varje tillfälle tar det ca 40min för att diska, torka och ställa tillbaka disken.

Det blir 120 min per dag (2 timmar) som personalen kunde ha använt till kunderna eller andra viktiga arbetsuppgifter som dokumentation eller utveckling.

När S-AB väl anländer konstaterar dom att det behövs en kulventil! Dom åtgärdar inte detta under dagen utan ska återkomma dagen därpå som är en onsdag.

På fredagen har dom fortfarande inte kommit. Ytterligare en vecka går och till slut kopplas kulventilen in. Elgiganten kan nu komma och koppla in diskmaskinen. Verksamheten får fortsätta diska för hand under ännu en vecka ink helgverksamhet ca 120min per dag.

När så Elgiganten anländer påpekar dom att kulventilen och avloppslang inte har monterats enligt riktlinjer och godkänd standard. Dom får således åka igen.

När samordnaren kontaktar S-AB i detta ärende och dessutom vill beställa byte av lysrör och upphängning av tavlor meddelas då att kommunen har gjort upphandling med "Vigtor" för det mesta inomhus som, sätt upp tavlor och andra fasta installationer. Allt utomhus är en annan upphandlad aktör. Detta är en röra och tydligheten behöver omgående bli bättre i organisationen.

Vecka 8 blev maskinen inkopplad!

Efter allt ovanstående får verksamheten ny information att hela ärendet skulle ha skötts från början till slut av Euroscandia? Där är diskmaskinen är dubbelt så dyr!

Detta har kostat tid och pengar för verksamhetens samordnare, personal och inträffar säkerligen på fler verksamheter.

S-AB ska komma och ordna med rören, Vigtor gör vissa saker, någon annan sköter utomhusfasad, Elgiganten ska koppla in diskmaskinen. Diskmaskinen stod inlindad i sin plast.

Idag 2023-04-26 är upphandling angående vilka som ska göra större saker inomhus, tex väggar osv inte ens färdiga. Verksamheter väntar på att få saker gjort!

Innan dessa nyare upphandlingar skulle alla verksamheter kontakta SVEFAB. Dom gjorde jobbet eller anlidade någon annan som gjorde det dom inte hade kompetens för. Säkerligen dyrare vid upphandlingstillfälle, men hur blir resultatet med tanke på ovan?

Blev **"More bang for the buck"** istället **"The bang you can expect for less buck"** ?

Detta gällde en vanlig hushållsdiskmaskin.

Samtidigt uppmanas vi i verksamheterna att jobba smartare, snabbare och effektivare för att klara en mer slimmad budget för varje år....

Med tanke på ovanstående har jag några frågor.

Frågor:

Hur har vi hamnat här i Österåkers kommun? Där upphandlingar medför att en vanlig diskmaskin inte blir inkopplad på sex veckor och kostar kommuninvånare mer pengar samt skapar sämre kvalitet?

Hur ska kommunen kunna effektivisera upphandlingsavtal?

Är alltid billigast bäst?

Johan Agge

Ledamot i kommunfullmäktige för

Roslagspartiet

J. Agge